این سیاست در سال‌های ۱۳۳۶-۱۳۳۷ در نقشه‌ای که در سوریه چاپ و به سرعت در سرزمین اعراب پخش شد، هویدا گردید {خوزستان ایران در این نقشه عربستان الارض‌المحتله نامیده شد.}

در این راستا آوریل سال ۱۹۶۹ م / فروردین ۱۳۴۸ خ در پی ادعای حاکمیت عراق به کل اروندرود، بحران شدیدی در منطقه رخ داد که پی داشت آن آماده‌باش نیروهای نظامی دو کشور بود که در آن روزگار به علت ضعف نظامی حکومت بعث عراق و قدرتمند بودن ایران جنگی در نگرفت و دولتین ایران و عراق با میانجیگری دولت وقت الجزایر به امضای قرارداد ۱۳۵۳/م/۱۹۷۵ خ الجزیره درگیری به ظاهر به پایان رسید.